
Comitê traça estratégias para conter 3ª onda
Reunião foi realizada na manhã desta quinta-feira, na Semusa

(Da Redação) A Equipe 
de Asfalto da Secretaria 
Municipal de Obras e 
Serviços Públicos (Se-
mosp), também especia-
lizada em tapa-buracos e 
recapeamento, trabalhou 
intensamente em ruas das 
proximidades do Hospital 
Municipal Dr. Claudionor 
Couto Roriz, dedicando-
-se à tapa-buracos na 
região, garantindo melhor 
trafegabilidade e acesso 
aquele centro médico. Os 
serviços foram iniciados 
na segunda-feira (29) e 
concluídos nesta quarta-
-feira (1º).
A equipe, liderada por 
Wemerson Bitencurt (Den-

tinho) executou serviços 
de tapa-buracos com Con-
creto Betuminoso Usinado 
à Quente (CBUQ), nas 
ruas Dom Bosco, Cacoal, 
JK e Padre Adolpho Rohl, 
no bairro Casa Preta.
Considerando as quatro 
ruas, foram realizadas 
melhorias em aproxima-
damente seis quilômetros 
de vias. De acordo com 
Dentinho, a operação 
tapa-buracos visou facili-
tar o acesso da população 
ao Hospital Municipal, 
pois as ruas beneficiadas 
ficam nas proximidades 
da unidade médica.
Com informações de 
Anfrízio Santana - Ascom.

Semosp realiza tapa-buracos
em ruas próximas ao hospital 

OBRAS

(Da Redação) 
A Prefeitura de Ji-
-Paraná, por meio da 
Secretaria Municipal 
de Saúde (Semusa), 
começou a traçar es-
tratégias para evitar 
uma terceira onda 
do novo coronavírus 
(Covid), em especial 
com a iminência da 
variante Ômicron, 
que já teve três ca-
sos confirmados no 
Brasil nesta semana.

“Pouco se sabe 
sobre essa nova va-
riante, mas, ao que 
tudo indica, se trata 
de uma versão ain-
da mais contagiosa. 
Nosso objetivo, com 
as ações de enfrenta-
mento, é evitar que 
a Covid volte a se 
espalhar em Ji-Pa-
raná e, consequente-
mente, volte a lotar 
nossos hospitais”, 
ressaltou Alinny Re-
zende Santos Ferrei-
ra, diretora do De-
partamento de Vigi-
lância em Saúde da 

Semusa.
O Comitê de En-

frentamento à Covid 
se reuniu na manhã 
desta quinta-feira 
(2), na sede da Se-
musa, para definir 
quais métodos serão 
adotados para evitar 
uma crescente de ca-
sos no município.

“Nós  es tamos 
pedindo para que 
todos procurem a 
vacinação, em es-
pecial aqueles que, 
até o momento, não 
tomaram nenhuma 
dose. Também es-
tamos reforçando 
que as medidas de 
proteção seguem va-
lendo, como o uso 
de máscaras, evitar 
aglomerações e a hi-
gienização constan-
te das mãos”, pediu 
Antelmo de Souza 
Ferreira, diretor da 
Divisão de Vigilân-
cia Sanitária e presi-
dente do comitê.

A titular da Semu-
sa, Wanessa Oliveira 

Semusa irá iniciar uma busca ativa pelas pessoas que 
ainda não completaram a imunização contra a Covid

Foto- Assessoria/Divulgação

e Silva, destacou que 
a Divisão de Imu-
nização irá iniciar 
uma busca ativa pe-
las pessoas que ainda 
não completaram a 
imunização contra a 
Covid, já que cerca 
de 20 mil pessoas 
ainda não tomaram 
a segunda dose.

“Vamos procurar 
essas pessoas que 
ainda não tomaram 
a segunda dose, 

perguntar o motivo 
delas não terem ter-
minado o ciclo de 
imunização e ofertar 
a vacina. Precisamos 
controlar a terceira 
onda, antes mesmo 
dela chegar, para 
preservar a vida dos 
nossos moradores”, 
alertou Wanessa.

Em Ji-Paraná, 
mais de 91 mil pes-
soas receberam a pri-
meira dose das vaci-

nas contra a Covid, 
o que corresponde 
a aproximadamente 
70% da população, 
segundo a estimativa 
populacional realiza-
da pelo Instituto Bra-
sileiro de Geografia e 
Estatística (IBGE). A 
segunda dose, ou a 
vacina de dose única, 
foi aplicada em mais 
de 70 mil pessoas, ou 
cerca de 54%.

“Desde a semana 

passada, iniciamos a 
vacinação diária nas 
Unidades Básicas de 
Saúde [UBS]. Todos 
os dias, das 13h30 às 
17h, as unidades ofe-
recem a primeira, se-
gunda e terceira dose 
das vacinas. Além 
das UBS, também 
realizamos ações em 
pontos estratégicos, 
como no Atacadão 
e no IG Shopping”, 
explicou Cristiane 
Della Libera, dire-
tora da Divisão de 
Imunização da Se-
musa.

N e s t e  s á b a d o 
(4), será realizado 
o Dia V da Vacina-
ção contra a Covid, 
em parceria com a 
Secretaria de Estado 
da Saúde (Sesau). A 
campanha acontece 
em todas as UBS, 
das 8h às 13h, e no 
IG Shopping, na 
Avenida das Serin-
gueiras (T-14), das 
16h às 22h.

Com informações 
da Assessoria - Pre-
feitura.

AVISO DE LICITAÇÃO Fracassada
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 086/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
Exclusivo para EPP/ME/MEI
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 1-1544/2021/SEMTUR
O MUNICÍPIO DE Alto Paraíso-RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação instituída pelo Decreto Municipal nº 
3970 de 24 de Novembro de 2021, torna público que realizou 
em 30 de novembro de 2021, às 09 horas, aconteceu a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021, tipo 
MENOR Preço por item, modo de Disputa aberto. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 1-1544/2021, tendo como OBJETO: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
NA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO E SHOW 
MUSICAL COM ARTISTAS LOCAIS, PARA ATENDER 
O EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, 
DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO-RO, DECLARA, 
que as empresas participantes H.W. SERVICO DE PRODU-
COES E EVENTOS EIRELI, CNPJ nº 14.371.005/0001-35 
e J.F.GONZAGA, CNPJ nº 08.789.429/0001-11 foram 
desclassificadas por não atenderem conseguirem chegar na 
média de valores. Diante do exposto declaramos a Licitação 
em epígrafe FRACASSADA.

Alto Paraíso- RO, 02 de dezembro de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O presidente da COOPERMOTO – COOPERATIVA DE 
MOTOTAXISTA DE JI-PARANÁ LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 03.228.197/0001-09, com sede na Rua Mato Grosso, 
3343, bairro Parque São Pedro – nesta cidade de Ji-Paraná/RO, 
após realizar tentativa de notificar o senhor Carlos Domingo de 
Oliveira, o mesmo se recusou em receber a notificação, e assim 
se fez necessário realizar a notificação via edital. Desse modo, 
vem através deste dar o prazo de 10 (dez) dias a partir da data 
de publicação no jornal, para que seja efetuado o pagamento 
de R$204,00 (duzentos e quatro reais) o qual tem com intuito 
o cumprimento do acordo do processo da Sr. Elena Guedes 
Cardoso, autos n° 7007758-43.2019.8.22.0005. Acordo este 
que foi pauta da reunião concordado por todos os cooperados, 
pelo Conselho de Administração e Financeiro, que iriam ajudar 
no pagamento do acordo no valor de R$204,00 por cooperado.
 O não pagamento da parcela dentro do prazo previsto resul-
tará aplicação de penalidades conforme o Regimento Interno 
e o Estatuto. 

Ji-Paraná/RO, 02 de dezembro de 2021. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

A satisfação está na evolução; a alegria está no progresso. Rondônia, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 - Correio Popular 5JI-PARANÁ



AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-503/2021
CONTRATADA: JEAN TALES DA COSTA SILVA 
03484409282
No valor de prestação de serviço: R$ 1.500,00 (mil e qui-
nhentos reais).

CONTRATADA: ABC COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA-EPP
No valor de prestação de serviço: R$ 464,80(quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e oitenta centavos).
Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (copos descartáveis e garrafa tér-
mica), para atende o Centro de referência de Assistência 
Social - CRAS, Centro de Referência da Pessoa Idosa e 
Prédio do Conselho Tutelar, pertencente ao município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 02 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

PORTARIA Nº 071/GAB/2021,
de 02 de dezembro de 2021

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª LUCIMARA 
GERÔNIMO GONÇALVES EM CARGO EM COMISSÃO”
O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a senhora LUCIMARA GERÔNIMO 
GONÇALVES, portadora do CPF/MF n.º 064.299.021-29, 
para exercer as funções inerentes ao Cargo de Chefe de Núcleo 
da UBS, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
a Lei Municipal nº 987/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos retroativos ao dia 01 de dezembro 
de 2021.

Teixeirópolis, em 02 de Dezembro de 2021.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO) 

A Empresa IRMÃOS LOPES LTDA-ME, localizada 
na RODOVIA 135 N° S/N Bairro: Zona Rural, CNPJ: n° 
03.114.769/0001-29, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
02/12/2021, a Renovação da Licença Municipal de Operação 
para a atividade de Comércio Atacadista de Materiais de Cons-
trução em Geral (deposito de areia), localizado na Rodovia 
135 nº s/n, no Município de Ji-Paraná RO. 

 Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 089/CPL/2021
Edital Nº: 101/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 517/2021
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Lici-
tação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
e será julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e 
a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Turismo – SEMECT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO (AREIA, BRITA, CIMENTO E OUTROS). 
Estimado no valor total de R$ 2.933,06 (Dois mil novecentos e 
trinta e três reais). Processo administrativo nº GI – 517/2021, 
será realizada no dia 15/12/2021, com início às 11h00min 
horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Infor-
mações complementares:

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 02 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 091/CPL/2021
Edital Nº: 103/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 512/2021
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral 
municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, com-
binando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO (BANDEIRAS OFICIAIS ). Estimado no valor total de 
R$ 9.516,67 (Nove mil Quinhentos e dezesseis reais e sessenta e 
sete centavos). Processo administrativo nº GI – 512/2021, será 
realizada no dia 15/12/2021, com início às 13h00min horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: 

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 02 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

 Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 088/CPL/2021
Edital Nº: 100/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 506/2021
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Lici-
tação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
e será julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e 
a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Turismo – SEMECT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (BUFFET COMPLETO 
PARA REUNIÃO PEDAGÓGICA DE FINAL DE ANO). 
Estimado no valor total de R$ 7.116,00 (Sete mil cento e de-
zesseis reais). Processo administrativo nº GI – 506/2021, será 
realizada no dia 15/12/2021, com início às 10h00min horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares:

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 02 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 090/CPL/2021
Edital Nº: 102/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 516/2021
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral 
municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, com-
binando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (ESCAVAÇÃO DE FOS-
SAS E ENTIJOLAMENTO). Estimado no valor total de R$ 
2.900,00 (Dois mil novecentos reais). Processo administrativo nº 
GI – 516/2021, será realizada no dia 15/12/2021, com início às 
12h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações complementares: 

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 02 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6



 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 164/2021 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 

Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorandos n. 766/GAB/SEMUSA/2021 e Memorando n. 

901/GAB/SEMUSA/2021, considerando que os candidatos convocados através do Edital 148, 150 e 155/2021, não 

compareceram e considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de profissionais 

habilitados visando atender aos usuários da Rede Pública de Saúde, para atender em caráter (EXCEPCIONAL) no 

âmbito do Município de Ji-Paraná decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19, através do Decreto n. 

12966/GAB/PM/JP/2020, Decretos Legislativo/RO n. 1.181, de 01/07/2020 e 1.213 de 17/12/2020, Decretos 

Municipais n. 12533/GAB/PMJP/2020 que Decreta Situação de Emergência no âmbito da Saúde do Município de Ji -

Paraná e 13806/GAB/PM/JP/2021, que prorrogam o Estado de Calamidade pública no Estado e Município de Ji -

Paraná até 30 de junho de 2021 e dá outras providências, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico 

Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 

aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE 

DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-

13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 

17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 

30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 

07/06/2018. 

 
Vaga: SEMUSA 
Cargo: F02 - AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS - 40 HORAS  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

377.494-5 MARCIO JOSE TONETO SILVA 82,00 27º 

 
Vaga: SEMUSA   
Cargo: M15 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO – 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

363.137-0 MARIANNA FERRARI FURLAN 55,00 17º 
370.146-8 ROSANE GOMES PINTO 53,00 18º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, após 

considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão 

ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 

de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo 

de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 03/12/2021 à 01/01//2022, de Segunda 

a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 
Ji-Paraná, 01 de dezembro de 2021. 

 
Jonatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

Cédula de Identidade - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o 
mesmo pode ser expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
original 

Título de Eleitor. - 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 1 
(uma) cópia 

 de cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar 
de acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De 
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro 
de 2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não 
será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo 
com o previsto. 

 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão  

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ 
ou Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou 
Banco do Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for 
cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado). 

 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).  

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União Estável 
Cópia do CPF do Cônjuge (caso seja casado ou união Estável). - 

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
Cópia do CPF dos dependentes legais. Menores de 18 Anos de Idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. 
Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos 

- 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, 
expedida pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes 
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício 
do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do 
cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade 
administrativa em que exerce suas funções. 

Com Firma Reconhecida 

1 (uma) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou 
a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 

Com firma reconhecida. 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
emissão do próprio candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa 
de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 
União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio da 
Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de 
locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado 
de Rondônia. 

Emitida e validada através do 
site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa CIVIL E CRIMINAL da Justiça Federal, da 
comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através do 
site: www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível 
e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através de 
site específico, do órgão da 
comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 40 HS 
Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano) 

TÉCNICO EM  
LABORATÓRIO - 40 Horas 

- Ensino Médio Completo; 
- Curso de Formação Específica Profissionalizante (Habilitação Plena) 

 
 

 

 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
emissão do próprio candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa 
de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 
União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio da 
Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de 
locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado 
de Rondônia. 

Emitida e validada através do 
site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa CIVIL E CRIMINAL da Justiça Federal, da 
comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através do 
site: www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível 
e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através de 
site específico, do órgão da 
comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 40 HS 
Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano) 

TÉCNICO EM  
LABORATÓRIO - 40 Horas 

- Ensino Médio Completo; 
- Curso de Formação Específica Profissionalizante (Habilitação Plena) 

 
 

 

 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE:                     CPF: 
        DATA DE NASCIMENTO:                             LOCAL DE NASCIMENTO: 
        É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA   (  ) SIM    (   ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                            DATA: -------/--------/20_____

 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE:                     CPF: 
        DATA DE NASCIMENTO:                             LOCAL DE NASCIMENTO: 
        É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA   (  ) SIM    (   ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                            DATA: -------/--------/20_____

 

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1618/SRP/2021 Tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 072/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 94.400,33 
Forma: Eletrônica  

Objeto: Contratação de empresa para eventual, futura e se necessária Aquisição de Material Didático 
e Educativo, mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses,  para atendimento 
das necessidades  da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – SEMECE, 
conformeespecificações constantes no Termo de referência e demaisanexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de 
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com 
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará 
a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus 
anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto 
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, 
Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e 
simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei 
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 
08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 
21/06/1993 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 02/12/2021 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 16/12/2021 às 09hrs. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 16/12/2021 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através 
do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA:O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para 
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 02 de dezembro de 2021. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

RUA BRASIL Nº 2237 – CENTRO – MIRANTE DA SERRA – RO 
CNPJ – 06.016.618/0001-26 – FONE: (69) 3463 – 2045 – FONE e WHATS: (69)  9 9906-0326 

E-mail: saudemirante.ro@gmail.com 

 
 

EDITAL  DE   10 ª  CONVOCAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU do Município de Mirante da Serra - RO, através do Secretario 
Municipal de Saúde nomeado pela portaria nº 5430/2021, no uso das atribuições legais que lhes foram 
conferidas, em razão de aprovação no TESTE SELETIVO Nº 500/2021, que tem por objetivo atender 
necessidade de contratação temporária de servidores para atender o Município de Mirante da Serra-RO, 
regida pelo Edital nº 002/2021, CONVOCA, os candidatos relacionados abaixo, para tomar posse no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste Edital, sob pena de perda de vaga, ficando ciente o 
candidato convocado que, conforme definido no Edital a contratação será temporária de acordo com a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde podendo ou não ser prorrogada. 
 

NOME CARGO NIVEL/CLASSE 
Jeniffer Gonçalves Enfermeira NSA 2 
 
OBS: Os candidatos acima deverão comparecer munidos de toda documentação exigidos para a 
ocupação conforme relação abaixo e dos documentos originais juntos para autenticação:  
 
a) Ter sido aprovado no presente Teste Seletivo; 
b) Ser Brasileiro nato ou Naturalizado; 
c) Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos; 
d) CÓPIA E ORIGINAL - Carteira de Identidade; CPF; Titulo de Eleitor; 
e) Certidão de Nascimento/casamento, Certidão e CPF dos Dependentes; 

f) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS COPIA  
g) Cartão PIS/PASEP – uma fotocópia ou numero fornecido pelo Banco; 
h) Se, do sexo masculino, comprovante de estar quite com as obrigações militares; 
i) ) Comprovante de Residência; 
j) CARTEIRA PROFISSIONAL ORGÃO DE CLASSE - COPIA 
k) Uma fotografia 3 x 4 recente e colorida;  
l) Copia do comprovante de conta Banco do Brasil, preferencialmente; 
m) Comprovante de escolaridade; - COPIA 
n) Original da Certidão Negativa Receita Federal (Regional, Federal) 
o) Original da Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais; 
p) Original da Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia; 
q) Declaração de dedicação exclusiva para o cargo que concorre (expedida pelo próprio candidato); 
r) Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral; 
s)Declaração que não responde a Processo Administrativo Disciplinar, nas esferas públicas Municipal, 
Estadual e Federal (declarado pelo próprio candidato); 
t) Declaração de que não foi demitido a bem do serviço público nos últimos 5 (cinco); 
u) Comprovante de registro no respectivo conselho; 
v) Atestado de Sanidade Física e Mental, acompanhado dos seguintes exames laboratoriais e de 
imagem: hemograma completo; glicemia jejum, TGO, TGP, bilirrubinas totais e frações, ureia e 
creatina, colesterol totais e frações, triglicerídeos; raio X de tórax simples; ECG simples. O referido 
atestado deverá ser emitido por médicos do quadro Municipal; 
x) Declaração de que não faz parte do grupo de risco à Covid-19. 
v) Comprovante de Vacinação à Covid-19. 
 
Mirante da Serra, 30 de Novembro de 2021. 

 
Jose Edimilson Santos 

Secretario Municipal de Saúde 
Portaria n°5430/2021 

Rondônia, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

Gerencia Geral de Convênios 

Av. Dois de Abril, nº 965 - Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-181 
Fone/fax: (0xx69) 3416-4035 – Gabinete Prefeito 3416-4025 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site: www.ji-parana.ro.gov.br         e-mail: convenio.pmjp@gmail.com  
 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 097/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2021 

 
Determina à Empresa PAS – PROJETO, ASSESSORIA E 
SISTEMA EIRELI, que proceda com visita “in loco” e 
acompanhamento para elaboração do projeto com todas as 
peças técnicas necessárias referente AQUISIÇÃO DE 
SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR, neste 
município de Ji-Paraná/RO. 
 

RUI VIEIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Planejamento, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n. 13785/GAB/PM/JP/2021: 

 
Considerando que a empresa PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA 

EIRELI, foi contratada através do processo administrativo 1-4055/2021 e contrato 
038/PGM/PMJP/2021, com o fito de elaboração de projetos. 

  
DETERMINA: 
I – Que proceda com visita “in loco” e acompanhamento para elaboração do 

projeto com todas as peças técnica necessárias referente a referente AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE 
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR, localizado nos seguintes endereços, neste município de Ji-
Paraná/RO, conforme documentos em anexo. Ressalto que a vistoria é obrigatória.  

NOME DO EMPREENDIMENTO ENDEREÇO 
C.M.E.I ARIEL VIEIRA HILGERT RUA DOS PACAÁS NOVOS, BAIRRO URUPÁ 
C.M.E.I FELIPE ANSELMO ABREU DE SOUZA RUA IZILDA CORREIA AMARO, N° 200, 

RESIDENCIAL CAPELASSO 
C.M.E.I NELSON DIAS RUA JASMIM, Nº 2247, BAIRRO 

SANTIAGO/KM05 
C.M.E.I PEDRO GONÇALVES  RUA XAPURI. N° 2270, BAIRRO: SÃO PEDRO 
C.M.E.I.E.F MÁRIO ANDREAZZA RUA S, N° 179, BAIRRO: BNH 
C.M.E.I.E.F MENINO JESUS AV. GUANABARA, N°2763, BAIRRO: JK 
C.M.E.I.E.F PARQUE DOS PIONEIROS RUA JERUSALÉM, N° 70, PARQUE DOS 

PIONEIROS 
C.M.E.I.E.F PROFª MARIA ANTONIA RUA SÃO MANOEL, N° 1601, BAIRRO: JARDIM 

PRESIDENCIAL 2 
C.M.E.I.E.F PROFª MIRIAM TRAJANO LOPES RUA RIO SOLIMOES, N° 989, BAIRRO: DOM 

BOSCO 
C.M.E.I.E.F RUTH ROCHA RUA SÃO LUIS, N° 1831, BAIRRO: NOVA 

BRASILIA 
E.M.E.F MOISÉS UMBELINO GOMES RUA JOSÉ FERNNDES, N° 301, RESIDENCIAL 

CAPELASSO 
C.M.E.I.E.F PROF. ALMIR ZANDONADI RUA JABOTICABA, S/N, BAIRRO: NOVO 

HORIZONTE 
E.M.I.E.F ADÃO VALDIR LAMOTA RUA GUARULHOS, Nº2610, BAIRRO:JK 
E.M.I.E.F JANDINEI CELLA AV. MONTE CASTELO, Nº 1510, 

BAIRRO:JARDIM DOS MIGRANTES 
E.M.I.E.F PROF. CELSO AUGUSTO ROCCO RUA DA PAZ, Nº 4037 BAIRRO: HABITAT 

BRASIL 
E.M.I.E.F PROFª DINALMIR FERREIRA 
BARROS DE LISBOA 

RUA DAS PEDRAS, SUB ESQUINA COM PADRE JOSE DE 
ANCHIETA, BAIRRO: JARDIM DOS MIGRANTES 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

Gerencia Geral de Convênios 

Av. Dois de Abril, nº 965 - Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-181 
Fone/fax: (0xx69) 3416-4035 – Gabinete Prefeito 3416-4025 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site: www.ji-parana.ro.gov.br         e-mail: convenio.pmjp@gmail.com  
 

E.M.I.E.F ULISSES MATOSINHO PERES DE 
PONTES 

TERCEIRA LINHA, GLEBA G 

C.M.E.I CAMILA LOPES VAGUE RUA BÉLGICA, S/N, BAIRRO: SÃO 
CRISTOVAM 

C.M.E.I VERA LUCIA OLIVEIRA AV. ARACAJU, QUADRA 5ª, BAIRRO:JORGE 
TEIXEIRA 

C.M.E.I EDIMILSON DA SILVA REIS RUA JOSE JORGE DE MELO, H, BAIRRO: 
RESIDENCIAL IPÊ 

C.M.E.I PROFª MARIA ESMERALDA AYRES 
DE OLIVEIRA 

RUA RIO BRANCO, LOTE 2, QUADRA 57, 
SETOR 2, BAIRRO: JARDIM DOS MIGRANTES 

 
 
 
 
 

II – DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA 
SOLAR 

 III – A empresa deverá executar os serviços obedecendo rigorosamente, as 
cláusulas contidas no contrato, projeto básico e processo administrativo supracitado. 

 
IV – Informo que no mínimo um componente da comissão designada para 

acompanhamento da elaboração, deverá ser consultado, já que deverá acompanhar a vistoria.     
 
V – O prazo para atendimento desta ordem de serviço será até a data de 20 

dias. Qualquer impedimento do cumprimento deste prazo deverá ser informado formalmente pela 
empresa com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, com as devidas justificativas, sob pena 
de preclusão. O prazo para retorno do extrato inicial (estimativa) do projeto é de até 05 (cinco) dias 
após o recebimento da ordem de serviço. 

 
Cumpra-se, 
Publique-se. 

Ji-Paraná – RO, 15 de outubro de 2021. 
 

 
 

RUI VIEIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº13785/GAB/PM/JP/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

Gerencia Geral de Convênios 

Av. Dois de Abril, nº 965 - Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-181 
Fone/fax: (0xx69) 3416-4035 – Gabinete Prefeito 3416-4025 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site: www.ji-parana.ro.gov.br         e-mail: convenio.pmjp@gmail.com  
 

E.M.I.E.F ULISSES MATOSINHO PERES DE 
PONTES 

TERCEIRA LINHA, GLEBA G 

C.M.E.I CAMILA LOPES VAGUE RUA BÉLGICA, S/N, BAIRRO: SÃO 
CRISTOVAM 

C.M.E.I VERA LUCIA OLIVEIRA AV. ARACAJU, QUADRA 5ª, BAIRRO:JORGE 
TEIXEIRA 

C.M.E.I EDIMILSON DA SILVA REIS RUA JOSE JORGE DE MELO, H, BAIRRO: 
RESIDENCIAL IPÊ 

C.M.E.I PROFª MARIA ESMERALDA AYRES 
DE OLIVEIRA 

RUA RIO BRANCO, LOTE 2, QUADRA 57, 
SETOR 2, BAIRRO: JARDIM DOS MIGRANTES 

 
 
 
 
 

II – DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA 
SOLAR 

 III – A empresa deverá executar os serviços obedecendo rigorosamente, as 
cláusulas contidas no contrato, projeto básico e processo administrativo supracitado. 

 
IV – Informo que no mínimo um componente da comissão designada para 

acompanhamento da elaboração, deverá ser consultado, já que deverá acompanhar a vistoria.     
 
V – O prazo para atendimento desta ordem de serviço será até a data de 20 

dias. Qualquer impedimento do cumprimento deste prazo deverá ser informado formalmente pela 
empresa com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, com as devidas justificativas, sob pena 
de preclusão. O prazo para retorno do extrato inicial (estimativa) do projeto é de até 05 (cinco) dias 
após o recebimento da ordem de serviço. 

 
Cumpra-se, 
Publique-se. 

Ji-Paraná – RO, 15 de outubro de 2021. 
 

 
 

RUI VIEIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº13785/GAB/PM/JP/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rondônia, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-19

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 08/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE PARECIS/RO
CONTRATADA: MILANI CONSTRUTORA DE EDIFI-
CIOS E TERRAPLANAGENS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 
nº 37.685.557/0001-13, com sede na Rua Guaporé, nº 4816, 
Sala-A, Bairro Centro, Rolim de Moura/RO.
OBJETO: Contratação de Empresa para Implantação de Ilu-
minação Pública com Poste Decorativos em Canteiro Central 
do Município de Parecis/RO.
VALOR: R$ 304.851,90 (trezentos e quatro mil, oitocentos 
e cinquenta e um reais e noventa centavos).

PRAZO CONTRATO: 90 dias
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 26.782.0015.1080 – 
Iluminação Publica
ELEM/DESPESA: 4.4.90.51.91 – Obras em Andamento
FICHA FINANCEIRA: 332
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 065/DPCN/2019 
Plataforma +Brasil nº 882733/2019-MD
PROCESSO LICITATÓRIO: 743/2021/SEMOSP-Tomada 
de Preços nº 007/2021
DATA DA ASSINATURA:  26 de Outubro de 2021

Parecis/RO, 26 de Novembro de 2021.

Marcondes de Carvalho
  Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/CPL/2021
PROCESSO Nº 2005-1/SEMAF/2021
REGISTRO DE PREÇOS
Itens Exclusivos ME/EPP/MEI
e Itens de AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA RESERVADA 
para ME/EPP/MEI
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 006/GAB/2021, torna 
público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI, fica estabelecido a preferência na contrata-
ção de empresas localizadas no município de ALVORADA 
D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço válido, 
caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio 
se estenderá aos municípios que fazem parte da MICRO-
REGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, 
Urupá, Nova Brasilândia D´ Oeste e Presidente Médici e 
MESORREGIÕES de Rondônia, conforme a (Lei Muni-
cipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 
47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e 
(Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros 
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as MESOR-
REGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes 
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, 
e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da 
Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 
Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber 
Decreto 8.538/2015, para atender as Secretarias. DO OBJE-
TO: Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI’S, 
através do Sistema de Registro de Preços – SRP, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das 
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste/RO, valor estimado: R$ 701.038,92 (Setecentos e um 
mil trinta e oito reais e noventa e dois centavos), conforme 
especificações e condições complementares descritas nos 
Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:15/12/21 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:15/12/21 às 09:00 hs.
Inicio do pregão:15/12/21 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 2005-1/
SEMAF/2021.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-
-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o 
Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 02 de dezembro de 2021.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

Gerencia Geral de Convênios 

Av. Dois de Abril, nº 965 - Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-181 
Fone/fax: (0xx69) 3416-4035 – Gabinete Prefeito 3416-4025 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site: www.ji-parana.ro.gov.br         e-mail: convenio.pmjp@gmail.com  
 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 096/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2021 

 
Determina à Empresa PAS – PROJETO, ASSESSORIA E 
SISTEMA EIRELI, que proceda com visita “in loco” e 
acompanhamento para elaboração do projeto com todas as 
peças técnicas necessárias referente a REFORMA NAS 
ESCOLAS E GARAGEM DA SEMED, neste município de Ji-
Paraná/RO. 
 

RUI VIEIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Planejamento, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n. 13785/GAB/PM/JP/2021: 

 
Considerando que a empresa PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA 

EIRELI, foi contratada através do processo administrativo 1-4055/2021 e contrato 
038/PGM/PMJP/2021, com o fito de elaboração de projetos. 

  
DETERMINA: 
I – Que proceda com visita “in loco” e acompanhamento para elaboração do 

projeto com todas as peças técnica necessárias referente a referente REFORMA NAS ESCOLAS E 
GARAGEM DA SEMED, localizado nos seguintes endereços, neste município de Ji-Paraná/, 
conforme documentos em anexo. Ressalto que a vistoria é obrigatória.  

NOME DO EMPREENDIMENTO ENDEREÇO 
E.M.E.I.F PÉROLA LINHA 98, SETOR RIACHUELO 
C.M.E.I.E.F CELSO AUGUSTO ROCCO RUA DA PAZ, Nº 4037, BAIRRO: HABITAR 

BRASIL 
C.M.E.I.E.F ADÃO VALDIR LAMOTA RUA GUARULHOS, N° 2610. BAIRRO:JK 
C.M.E.I.E.F JANDINEI CELLA AV. MONTE CASTELO, N° 1510, 

BAIRRO:JARDIM DOS MIGRANTES 
E.M.E.I.E.F ULISSES MATOSINHO PERES DE 
PONTES 

3ª LINHA GLEBA G 

C.M.E.I.F IRINEU ANTÔNIO DESCH LINHA 128, RIACHUELHO 
C.M.E.I PROF. ALMIR ZANDONADI RUA JABUTICAB, S/N, BAIRRO: NOVO 

HORIZONTE 
E.M.E.I.E.F PROFESSOR EDSON LOPES LINHA 20, KM 09, LOTE 18, GLEBA 4C, SETOR 

ITAPIREMA 
C.M.E.I FELIPE ANSELMO ABREU DE SOUZA RUA IZILDA CORREIA AMARO, Nº 200, 

BAIRRO: CAPELAÇO 
E.M.E.F NOVA ALIANÇA LINHA 86, LOTE 28, KM 45, SETOR 

RIACHUELO 
C.M.E.I.E.F PROFª MIRIAM TRAJANO LOPES RUA JERUSALÉM, N° 70, BAIRRO: PARQUE 

DOS PIONEIROS 
GARAGEM SEMED RUA ALMIRANTE BARROSO, N° 1853, 

BAIRRO:CASA PRETA 
 

II – DO OBJETO: referente REFORMA NAS ESCOLAS E GARAGEM DA 
SEMED. 

III – A empresa deverá executar os serviços obedecendo rigorosamente, as 
cláusulas contidas no contrato, projeto básico e processo administrativo supracitado. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

Gerencia Geral de Convênios 

Av. Dois de Abril, nº 965 - Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-181 
Fone/fax: (0xx69) 3416-4035 – Gabinete Prefeito 3416-4025 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site: www.ji-parana.ro.gov.br         e-mail: convenio.pmjp@gmail.com  
 

 
IV – Informo que no mínimo um componente da comissão designada para 

acompanhamento da elaboração, deverá ser consultado, já que deverá acompanhar a vistoria.     
V – O prazo para atendimento desta ordem de serviço será até a data de 20 

dias. Qualquer impedimento do cumprimento deste prazo deverá ser informado formalmente pela 
empresa com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, com as devidas justificativas, sob pena 
de preclusão. O prazo para retorno do extrato inicial (estimativa) do projeto é de até 05 (cinco) dias 
após o recebimento da ordem de serviço. 

Cumpra-se, 
Publique-se. 

Ji-Paraná – RO, 15 de outubro de 2021. 
 

 
 

RUI VIEIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Planejamento 

Dec. nº13785/GAB/PM/JP/2021 
 
 
 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 096/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2021 

 
EXTRATO DE CUSTOS DO PROJETO (ESTIMATIVA INICIAL) 

 

TIPOLOGIA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UN QUANT VL. UNT VALOR 
TOTAL 

 

CONSTRUÇÃO 
CIVIL BÁSICA 
(Galpão / Quadra 

Poliesportiva / 
Prédio 

Administrativo/ 
Unidade Escolar/ 

Ginásio de 
Esportes) 

Projeto Arquitetônico m²  9,66   

Projeto Elétrico  m²  7,61   

Projeto Hidráulico m²  7,65   
Projeto de Drenagem para Construção 
Civil m²  3,66   

Projeto Estrutural m²  8,11   

Projeto Prevenção e Combate de Incêndio m²  4,78   

Projeto de SPDA m²  4,99   

Projeto de Ar Condicionado m²  5,98   

Projeto de Instalação de Gases m²  4,88   

Projeto de Sonorização m²  2,94   

Projeto de Rede Lógica m²  4,19   

Projeto de Detalhamento m²  3,66   
Projeto PCA (Plano de Controle 
Ambiental) m²  3,39   

ASBUILT m²  7,51   

Projeto de Acessibilidade m²  5,98   

Reforma / Revitalização / Restauração m²  66,34   

Orçamento e Memorial m²  8,28   
 



Rondônia, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-20

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 147/2021
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de 
Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhe-
cimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto 
da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO DE POÇO 
ARTESIANO PARA EXECUÇÃO EM PEDRAS NEGRAS 
(COMUNIDADE QUILOMBOLA – VIA TERRESTRE E 
FLUVIAL (balsa) por conta da contratada), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1269-1/2021
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 15/12/2021 as 10:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 02 de dezembro de 2021.

Eduardo H. De Oliveira
Presidente C.P.L

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 120/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 120/CPL/2021. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Administra-
tivo nº 3496/SEMINFRA/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÕES EQUIPADOS COM CAÇAMBA COLETORA 
E COMPACTADOR DE LIXO, conforme Termo de Refe-
rência (Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 1.250.000,00 
(Um milhão, duzentos e cinquenta mil reais), provenientes 
de recursos de Operação de Crédito, conforme Contrato nº 
0556.417 – DV 00/Caixa Econômica Federal. Data de aber-
tura: 17/12/2021, às 9h (horário de Brasília/DF). O edital 
encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e 
www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo 
que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.
br. Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 2 de dezembro de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0146/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1-12799/2021 – SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pre-
goeira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO por ITEM, tendo por finalidade a seleção 
da proposta mais vantajosa, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro 
de 2019, do Decreto Municipal nº 9753/05, do Decreto 
Municipal nº 6566/16, da Lei Complementar nº 123/2006, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto 
é o a futura e eventual aquisição de materiais de consumo, 
medicamentos e insumos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. Valor total 
estimado: R$ 103.599,15 (cento e três mil e quinhentos e 
noventa e nove reais e quinze centavos). Data de Abertura: 
16/12/2021. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 02 de dezembro de 2021.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 121/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 121/
CPL/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 3523/SRP/2021. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (FILMES PARA 
APARELHOS DE RAIO-X), conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 99.802,40 (Noventa e 
nove mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos). Data 
de abertura: 17/12/2021, às 11h (horário de Brasília/DF). 
O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 2 de dezembro de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 076/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1-667/2021
O MUNICÍPIO DE Alto Paraíso-RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação instituída pelo Decreto Municipal nº 
3970 de 24 de Novembro de 2021, torna público que realizou 
em 20 de outubro de 2021, às 09 horas, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021, tipo MENOR TAXA 
DE ADMINISTRAÇÃO/GERENCIAMENTO, modo de Dis-
puta Ampla Concorrência. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 1-667/2021, tendo como OBJETO: SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE GER-
ENCIAMENTO E CONTROLE DA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO, COM 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFOR-
MATIZADO E INTEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA 
NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA E REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DECLARA, que as 
empresas participantes VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO 
DE BENEFICIOS LTDA - 03.817.702/0001-50, NEO CON-
SULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRE-
LI - 25.165.749/0001-10, ME/EPP LOGCARD EMISSAO 
DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E 
SIMILARES EIRELI - 18.252.546/0001-03, ME/EPP CAR-
LETTO GESTAO DE FROTAS LTDA - 08.469.404/0001-30, 
LABIS & PAHIM LTDA - 05.452.332/0001-20, ME/EPP C. 
V. MOREIRA EIRELI - 03.477.309/0001-65, foram desclas-
sificadas por não atenderem as exigências do Edital. Diante do 
exposto declaramos a Licitação em epígrafe FRACASSADA.

Alto Paraíso- RO, 02 de dezembro de 2021.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Comissão Permanente e Licitação, instituída pela Portaria 
nº 2449/2021, torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos 
da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE 
PISCINA NO CENTRO DO IDOSO MEDIANTE PROPOS-
TA CONVENIO PLATAFORMA-BRASIL Nº 898335/2020 
POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA. Valor 
estimado R$ 249.867,05 (duzentos e quarenta e nove mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), conforme 
especificações constantes no Projeto Básico e seus anexos, que 
integra este Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 
428/2021. Data para entrega do Credenciamento, entrega dos 
envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação 
e início da sessão pública: a partir das 10:00 horas do dia 
21 de Dezembro de 2021. Informações Complementares:
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, 
e ainda no endereço eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.
br link licitação Tomada de Preços.

O valor de R$: 30,00 (trinta reais), será cobrado caso a empresa 
interessar adquirir o edital e anexos impressos para maiores 
informações através do e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 02 de dezembro de 2021.

Fabiana Dorigo Silva
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 092/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
Exclusivo para EPP/ME/MEI
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 1-1544/2021/SEMTUR
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIA-
LIZADAS NA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO 
E SHOW MUSICAL COM ARTISTAS LOCAIS, PARA 
ATENDER O EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER, DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO-RO”, tudo 
conforme Termo de Referência, ANEXO I do Edital. Critério de 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. VALOR ESTI-
MADO: 60.300,00 (Sessenta mil e trezentos reais). Início da 
sessão pública: dia 15/12/2021 às 12h00min (horário de Brasília). 
O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br 
e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, localizada 
na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através do 
e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 02 de Dezembro de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 093/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1481/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
DE MICROEMPRESAS, COM ITEM DE AMPLA CONCOR-
RÊNCIA E COTA RESERVA DE ITEM EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE CONSUMO, para serem 
utilizados em diversas secretarias do município de Alto Paraíso/
RO, por um período de 12 (doze) meses, Critério de Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: R$ 1.094.662,30 
(um milhão e noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e dois 
reais e trinta centavos), Início da sessão pública: dia 16/12/2021 às 
10h00min (horário de Brasília). O Edital e Sessão estão disponí-
veis em: www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais 
informações de segunda à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, 
na sala da CPL, localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, 
Prédio da Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 02 de dezembro de 2021.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

Documento Assinado Eletrônico

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI


